Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi 1 Komunés

v o1 N 060346ty & 20/09) 2024

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé jashtézakonshme t& Kuvendit Komunal t& Drenasit t¢ Mbajtur mé daté:
06.09.2024 e cila filloi né orén 10:00.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi Anétari mé i vjetér i Kuvendit t¢ Komunés. Kryesuesi
deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt t&€ Kuvendit Komunal, ku t& pranishém
ishin 17 anétaré:

Bekim Lestrani (PDK), Zeqir Hasi (PDK), Laurita Muhadri Bujupi (PDK), Blerina Gashi
(PDK), Gani Krasniqi (PDK), Fatmir Baliu (PDK), Malsore Cakiqi (PDK), Valentina Leku
(PDK), Manushage Mulaku (PDK), Mirlinda Dvorani (PDK), Hamit Haxhi, Muhamet Kurtaj
(VV), Beqir Kigina (AAK), Egzon Qorri (LDK), Selman Qallapeku, Kosovare Halilaj
(PDK) Milaim Hajdari (PDK) Nuk morén pjesé né seancé 14 anétar.

Té pranishém ishin edhe Nénkryetari Arben Shala, Drejtor t€ Drejtorive komunale, zyra e
informimit.

Mbledhja filloi punimet me kété rend dite:

1. Betimi i asamblistit t& ri, Selman Qallapeku, nga subjekti politik “Vetévendosje” i cili
zévendéson asamblistin Drin Halilaj pas doréhegjes.

Mbahet Mbledhja e Jashteézakonshme e Kuvendit té’Komunes se' Drenasit

Meé daté 06.09.2024, rreth orés 10:00, u mbajt mbledhja e jashtézakonshme e Kuvendit té
Komunés sé Drenasit, e cila u thirr né baze té' nenit 44, pika 44.1, 44.2 dhe 44.3 te’
Ligjit nr. 03/L-40 per Vetégeverisje Lokale, neni 6 té'Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr. 02/2015.

Kjo mbledhje kishte né rend dite betimin e asambleistit té ri, Selman Qallapeku, nga
subjekti politik “Vetévendosje”. Ai zévendéson asamblistin Drin Halilaj, i cili dha
doreheqje nga pozita e tij me'21.08.2024.

Anétari mé i vjetér i Kuvendit t€ Komunés Gani Krasniqi njoftoi me rendin e dit€s dhe hodhi
né votim piken e rendit t€ dités, ku prezent gjaté votimit ishin 17 anétar dhe votuan me 16
anétar “Pér” kundér nuk pati, abstenim nuk pati.



z. Selman dha betimin para asamblesé komunale me tekstin e poshté shénuar: Uné, Selman
Qallapeku,”betohem (ose deklaroj solemnisht) se do t’i kryej, me nder, besnikéri, pa anime e
me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t’i ushtroj autorizimet e mia si anétare e
Kuvendit t&8 Komunés sé Drenasit (Gllogoc), né ményré gé té sigurohen kushte pér jeté té

geté pér té gjithe”.

Pas dhénies se betimit té z. Qallapeku nuk pati diskutime dhe mbledhja pérfundoi rreth orés:

10:30.

Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt 1€ Kuvendit té¢ Komunés sé Drenasit té datés 06.09.2024
mund té ndiqni né ueb faqen zyrtare té komunés, rrjetin social té Fecebook-ut dhe né kanalin

YouTube.
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